a Johannes, Dci gratia Franciae rex, in desideriis nostrae celsitudinis potis-
simae geritur, et instantia multae sollicitudinis excitamur, ut onines regni 
nostri fideles et devotos in pacis et tranquillitatis unitate servemus, et inter 
eos quamlibet dissensionis inateriam praccidamus; cum ipse dux foster 
dominus Jesus-Christus pacem inter caetera diligens, illam in terris, velut 
donum gratissimum, duxerit reinquendam. Igitur per praesens scriptum 
notum facimus universis, tam praesentibus quam futuris, quod cum inter 
capitulum, vel sin gulares canonicos capitulum facientes, Ut dicebant, cede-
siae Tornacensis cx una parte, et dilectos et fideles nostros praepositos, 
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juratos et scabinos ac totam communitatem dictae villae Tornacensis ex 
altera, gravis noviter exstiterit discordia suscitata, suggerente humani 
generis callido seductore, qui versutias non declinans solitus est zizaniam 
seminare, occasione mortis Johannis Leviart de Insula, de crimine locationis 
falsae monetae apud Tornacum convicti, quem judiciabiliter per dictos 
praepositos et juratos ad mortem perductum, praedictum capitulum, SCU 

canoñici singulares capitulum facientes, ut dicebant, fore clericum asse-
rentes, cum ad ipsos episcopalis jurisdictio Tornacensis, tunc temporis sede 
vacante, foret devoluta, a divinis cessari in villa de Tornaco fecerant, ac 
praepositos et juratos dictae villae, et nonnullos alios ob hoc excommunicatos 
nuntiari; oh quam causam per appellationes et aliter, praedictae partes in 
curia Romana, Remis et alibi diversis in processibus involvuntur. Pensantes 
si quidem quod multa discrimina possent emergi de turbatione taliurn per-
sonarum, plenis desideriis effectamus inter praedictos pacem et concordiam 
reformari. Cuin ex praedictae turbationis discordiae efficerentur angustiis, 
quamplurirni et multiplici molestia vexarentur, idcirco vos, ut sopita lite 
coram in parlamcnto nostro Parisiis agitata, sedatisque scandalis quae ex odii 
fomite pracdictorum possent oriri, ad pacem et concordiam partes praeno-
tatae, tractatores ad tractandum viam pacis et concordiae inter praedictos, 
nomine et loco nostri, duxirnus deputandos, videlicet dilectos et fideles con-
siliarios nostros, episcopum Redonensem, magistrum Jacobum de Andelain-
curia, decanum Lingonensem, Philippum de Tribus Montibus militem, et 
Petrum de Orgernonte, qui dictis partibus, suis auditis rationibus et motivis, 
ut tempori et rei exigebat, quo supra nornine, super lite et discordia prae-
missis pronunLiaverunt in hunc modum : Primo, quod inter partes praedictas 
caritas et unionis fu niculus sic alimento verae pacis et inviolabilis concordiae 
de caetero foveatur, omni fermento rancoris et malitiae propulsato, quod 
nullam sui partem cujusvis debilitet adversiLatis seu commotionis impulsus, 
quin potius illaesus et stabilis nullius corruptionis waculam habiturus per-
peLuo conservetur, ut tempestuoso procellarum turbine quiescente, jam 
dictae partes ad tranquilla tern pora sub felicis aurae serenitate perseverent. 
Item, quod divinae landis in villa Tornacensi resuniptis organis, protinus 
dicto cessu penitus amoto, praedictum capitulum seu singulares canonici 
capitulum facientes, ut asserunt, praefatos praepositos et juratos et alias 
quascumque person as excommunicationis senteutia praemissorum occasione, 
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ut praedicitur, innodato procurabunt absolvi, et eorum absolutionem 
publicari locis, quibus excommunicati fuerunt nuntiati. Item, capitulum, 
seu sin gulares canonici praedicti, capitulum, ut dicunt, facientes, qui suo-
rum discidia corporum vita.ntes, irrefragabilis et tempestuosae commotionis 
popularium villae Tornacensis scandala formidantes, ecciesiam deserentes 
Tornacensem, se ad villam Irisulae, ut in optatae tuitionis lenimento 
transtulerant, ad eamdem ecciesiam Tornacensem, sub nostrae majestatis 
salva et speciali protectione et salva gardia permanentes, et nostri culminis 
sustentati, cum suis rebus et familiaribus uuiversis, necnon omnibus et 
singulis in eadem beneficiatis et servitoribus ecciesia, et aliis qui occasione 
praemissa praedictam villam Tornacensem exierunt, revertantur; et in dicta 
villa securi ab omnibus dictae villac popularibus et suis in pacis tranquil-
litate morentur. Item, omnes et singuli processus et appellationes occasione 
praemissorum inter partes praedictas, yel singulares earumdem et alias 
quascumque persorias in curia Romana, Remis et alibi facti et habiti, ex 
nunc irritati et cassati ac si nunquam forent facti, juribus vacuentur, 
nullam omnino de caetero roboris firmitatem obtinentes. Item, expensas et 
emendas, ratione injuriarum hinc inde propositarum, nostrae celsitudinis 
taxationi reservantes, pronuntiaverunt quod super eisdem nostra majestas 
ordinaret ad plenum, secundum quod ci videbitur expedire. Quas quidem 
pronuntiationes et omnia et singula, prout sunt superius expressata, dilectus 
et fidelis consiliarius noster, magistri Rogo de Reecuria, Johannes Aleaume 
et Robertus Kieret, canonici ecclesiae Tornacensis pro ipsis et eorum 
adjunctis in hac parte; ac Jacobus Mutonis dictus Finard, Gosuinus de 
Morterio, Johannes de Mareskello, Petrus Dou Lay, jurati villae Tornacen-
sis; Willelmus de Porcu, Johannes de Puteo, scabini; Johannes Praepositi, 
Johannes de Esplechinio, vicerectores, Henricus Praepositi, Johannes Floreni, 
et Petrus au Toupet, Burgerises villae Tornacensis praedictae, pro ipsis et 
tota communitate dictae villae, voluerunt et homologarunt, ratificarunt ac 
fidei et juramentorum suorum fulcimento, omnes et singuli supra scripti, 
eorum nemine discrepante, firmaverunt et promiserunt illaesa et incorrupta 
perpetuis temporibus observare et observari pro posse procurare. Nos autem 
omnia et singula supra scripta rata habentes et grata, ea auctorisando sic 
fieri voluimus et volumus, et auctoritate nostrae regiae majestatis appro-
bantes, ex certa scientia et de nostra speciali gratia confirmamus. Quod ut 
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firmum sit, et stabile perpetuo perseveret, sigillum nostrum praesentibus 
jussimus appoth. Datum Parisiis in parlamento nostro, die vicesima octava 
Martii, anno quinto...